tersebut memiliki nilai fungsi sebagai penanda tahun. Masing-masing gambar

merepresentasikan angka tertentu: matahari berarti “12”, helai daun yang

berjumlah tujuh melambangkan angka “7”, dan tiga kuncup bunga yang

merepresentasikan angka “3”, dengan angka-angka tersebut menunjukkan tahun

1273 Saka atau 1351 M.

Bertolak ke masa sekarang, keadaan Situs Prasasti Kuburajo ini

berbanding terbalik dengan peninggalan kerajaan pagaruyung yang lainnya, yaitu

Istana Pagaruyung yang bahkan menjadi ikon Minangkabau dengan atap

Bagonjongnya. Jika melakukan pencarian di internet tentang “ikon